
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-572 del 29/06/2017

Oggetto Direzione  Amministrativa  -  Servizio  di  manutenzione 
ordinaria  e  straordinaria  del  parco  automezzi  di  Arpae 
Emilia-Romagna. Proroga dei contratti con Carrozzerie e 
Officine  F.lli  Battistini  &  C.  (CIG  6021349E5F)  e 
Officina Tamburini (CIG ZEA150D59B)

Proposta n. PDTD-2017-580 del 29/06/2017

Struttura adottante Direzione Amministrativa

Dirigente adottante Razzaboni Massimiliana

Struttura proponente Area Patrimonio E Servizi Tecnici

Dirigente proponente Ing. Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo giorno 29 (ventinove) giugno    2017 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Direttore 

Amministrativo  ,  Dott.ssa  Razzaboni  Massimiliana,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 69 del 19/06/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa - Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria 

del  parco  automezzi  di  Arpae  Emilia-Romagna.  Proroga  dei  contratti  con 

Carrozzerie  e  Officine  F.lli  Battistini &  C.  (CIG  6021349E5F)  e  Officina 

Tamburini (CIG ZEA150D59B)

RICHIAMATA:

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 136 del 23.12.2016 avente ad oggetto “Direzione 

Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio Pluriennale 

di Previsione dell'Agenzia per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia-Romagna per 

il triennio 2017-2019, del Piano Investimenti 2017-2019, del Bilancio Economico Preventivo 

per l'esercizio 2017, del Budget generale e della Programmazione di Cassa 2017 ”;

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 23.12.2016 avente ad oggetto “Direzione 

Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  delle  Linee  Guida  e 

assegnazione dei budget di esercizio e investimenti per l'anno 2017 ai centri di responsabilità 

dell'Agenzia per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell' Emilia Romagna”;

- le  proprie  Determinazioni  n.  902  del  23.12.2014  e  n.  476  del  21.07.2015  concernenti  gli 

affidamenti  del  servizio  di  manutenzione  auto  dell’Agenzia  rispettivamente  a  Carrozzerie  e 

Officine F.lli Battistini & C per l’area  Romagna e  Officina Tamburini per l’area di Bologna;

PREMESSO:

- che attualmente i contratti concernenti il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria del 

parco automezzi  dell’Agenzia  sono suddivisi  in  macroaree  per  le  Province di  Forlì-Cesena, 

Rimini e Ravenna e la Provincia di Bologna sono affidati rispettivamente alle Ditte Carrozzerie 

e Officine F.lli Battistini e C. srl di Cesena e Officine Tamburini di Bologna;

- che i restanti nodi, riferiti delle Province di Piacenza, Parma, Reggio Emilia Modena e Ferrara 

hanno provveduto ad affidare lo stesso servizio ad officine presenti nei rispettivi territori;

CONSIDERATO:

- opportuno e conveniente allineare al 31/10/2017 tutte le scadenze dei contratti attualmente in 

essere anche al fine di una più razionale programmazione dell'attività contrattuale dell'Agenzia e 

con l'obiettivo di cogliere le più vantaggiose opportunità offerte dal mercato per l'acquisizione 

dei servizi di manutenzione delle auto;

CONSIDERATO inoltre:

- che è  in via di  definizione  l’indizione di  una procedura centralizzata  da espletarsi  per lotti, 

attraverso il Mercato Elettronico di Intercent-ER prevedendo l’affidamento del servizio per un 

anno;

RILEVATA:



- pertanto la necessità di garantire il servizio attualmente in essere fino al 31.10.2017;

DATO ATTO

- che si è provveduto ad inviare in data 16.06.2017 le  note PGDG/2017/6410 e  PGDG/2017/6414 

rispettivamente alla  ditta Carrozzerie e Officine F.lli Battistini e C. srl di Cesena e alla Ditta 

Officina Tamburini di Bologna, concernenti la richiesta di disponibilità alla proroga di 4 mesi;

VISTA: 

- la disponibilità, acquisita da entrambe del Ditte, di eseguire il servizio per il periodo richiesto 

alle stesse condizioni contrattuali attualmente in essere,  con note rubricate al PGDG/2017/6543 

e  PGDG/2017/6633;

RITENUTO:

- di prorogare il servizio di manutenzione delle auto presenti nel territorio delle Province di Forlì-

Cesena, Rimini e Ravenna  alla ditta Carrozzerie e Officine F.lli Battistini & C. srl di Cesena e 

alle auto presenti nel territorio provinciale di Bologna alla ditta Officina Tamburini  fino al 31 

ottobre  2017  al  prezzo  complessivo  di  €  16.674,11  (IVA  esclusa)  comprendente  la 

manutenzione  a  canone  per  Euro  16.674,11  e  una  quota  parte  pari  ad  Euro  4.764,03  per 

interventi extracanone, così suddiviso:

- Carrozzerie e Officine F.lli Battistini & C. srl (CIG 6021349E5F)  per complessivi Euro 

10.006,35;

- Officina Tamburini (CIG ZEA150D59B)  per complessivi Euro 6.612,76;

DATO ATTO:

- che il costo per la sicurezza relativo all’esecuzione del presente appalto è pari a zero;

- che per la presente proroga vengono mantenuti gli stessi CIG:

CIG 6021349E5F per il servizio di manutenzione dell’area Romagna 

CIG ZEA150D59B  per il servizio di manutenzione dell’area di Bologna

ACQUISITO:

- l’assenso all’imputazione dei costi stimati per la manutenzione, come da prospetto allegato sub 

A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dei rispettivi nodi interessati;

ATTESTATO:

- che, ai fini dell’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), il presente atto è assunto nel 

rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate con riferimento 

alla programmazione di cassa della D.D.G. n. 136 del 23.12.2016;

SU PROPOSTA:



- del Responsabile dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici, Ing. Claudio Candeli, il quale ha espresso 

il proprio parere favorevole in merito alla regolarita' amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell' Area Bilancio e 

Controllo Economico, ai sensi del Regolamento sul decentramento amministrativo;

- che responsabile del procedimento è l’Ing. Claudio Candeli, Responsabile dell'Area Patrimonio e 

Servizi Tecnici,; 

DETERMINA

1. di  prorogare,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  il  servizio  di  manutenzione  ordinaria  e 

straordinaria  del  parco  automezzi  di  Arpae  Emilia-Romagna  per  le  Sezioni  Provinciali  di 

Rimini,  Forlì-Cesena  e  Ravenna  e  per  la  provincia  di  Bologna  fino  al  31  ottobre  2017, 

rispettivamente alla ditta  Carrozzerie e Officine F.lli Battistini & C. srl (P.IVA 01748490404) 

con sede in Via Europa 147 a Cesena e alla Ditta Officina Tamburini (P.IVA 00164611204) con 

sede in Via Toscana 38/a Bologna alle stesse condizioni economico contrattuali attualmente in 

essere, per un corrispettivo pari ad Euro 11.910,08 (IVA esclusa), secondo il prospetto allegato 

sub A) e che nel corso della durata della proroga ai   sensi dell'art. 3 del Disciplinare tecnico 

potranno essere richiesti  al Fornitore servizi  extra-canone, fino al limite di importo di  euro 

4.764,03 (IVA esclusa); 

2. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari  a zero;

3. di prendere atto che per la presente proroga vengono mantenuti gli stessi CIG:

CIG 6021349E5F per il servizio di manutenzione dell’area Romagna 

CIG ZEA150D59B  per il servizio di manutenzione dell’area di Bologna 

4. di  dare  atto  che  l’importo  di  euro  14.530,30 (IVA  inclusa), è  da  imputarsi  al  conto 

“Manutenzioni Veicoli” ed è compreso nel conto economico preventivo annuale e pluriennale, 

per l’esercizio 2017 con riferimento ai centri di responsabilità indicati nell’allegato prospetto 

sub A) quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

5. di dare atto che l'importo totale di euro 5.812,12 (Iva inclusa), previsto per eventuali interventi 

extra canone, ha natura di “Riparazioni” sottoconto “riparazione veicoli” è compreso nel conto 

economico preventivo annuale e pluriennale.

II Direttore amministrativo

Dott.ssa Massimiliana Razzaboni



AREA PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI

Pagina 1

NODO TARGA Marca     Modello   Versione Euro INDIRIZZO IVA

 PROVINCE DI RIMINI - FORLI' CESENA -  RAVENNA

RN CS244FC FIAT      Doblò 1.6i 16V bipower cat Active             2004 3 Bipower Via Settembrini 17d 39,10 156,40 34,41 190,81

RN BX213YM FIAT      Multipla  100 16V bipower cat Serie Speciale      2001 3 Bipower Via Settembrini 17d 39,72 158,88 34,95 193,83

RN BT729RW FIAT      Panda     1100 i.e. cat College                   2001 3 Benzina Via Settembrini 17d 34,99 139,96 30,79 170,75

RN BT833RW FIAT      Panda     1100 i.e. cat 4x4 Trekking              2001 3 Benzina Via Settembrini 17d 34,99 139,96 30,79 170,75

RN BN316SK FIAT      Panda     1100 i.e. cat 4x4 Trekking              2000 2 Benzina Via Settembrini 17d 34,99 139,96 30,79 170,75

RN CM800WC FIAT      Punto     2004 3 Bipower Via Settembrini 17d 38,42 153,68 33,81 187,49

RN ZA742PK LAND ROVER Defender  2002 3 Gasolio Via Settembrini 17d 41,70 166,80 36,70 203,50

RN DM405VJ FIAT Doblò  1.3 gasolio 2008 4 Gasolio Via Settembrini 17d 39,10 156,40 34,41 190,81

RN ED164WM FIAT      Panda 4x4 2010 4 Gasolio Via Settembrini 17d 34,99 139,96 30,79 170,75

RN ED162WM FIAT      Panda 4x4 2010 4 Gasolio Via Settembrini 17d 34,99 139,96 30,79 170,75

RN ED815HZ FIAT Panda Panda Dynamic 2010 4 Bipower Via Settembrini 17d 34,99 139,96 30,79 170,75

TOTALE RIMINI 407,98 1.631,92 359,02 1.990,94

FC AY826TY CITROEN   Berlingo  1.9 D 3p. 600 Entreprise                1998 2 Gasolio Via Salinatore Forlì 40,25 161,00 35,42 196,42

FC CK505LN FIAT      Doblò 1.6i 16V Natural Power cat Active       2004 3 Bipower Via Salinatore Forlì 39,10 156,40 34,41 190,81

FC CS689DK FIAT      Doblò 1.6i 16V Natural Power cat Active       2005 3 Bipower Via M.Moretti Cesena 39,10 156,40 34,41 190,81

FC CK504LN FIAT      Doblò 1.6i 16V Natural Power cat Active       2004 3 Bipower Via Salinatore Forlì 39,10 156,40 34,41 190,81

FC BT834RW FIAT      Panda     1100 i.e. cat 4x4                       2001 3 Benzina Via Salinatore Forlì 34,99 139,96 30,79 170,75

FC BN318SK FIAT      Panda     900 i.e. cat                            2000 2 Benzina Via Salinatore Forlì 34,99 139,96 30,79 170,75

FC BZ526LC FIAT      Panda     1100 i.e. cat 4x4                       2002 3 Benzina Via M.Moretti Cesena 34,99 139,96 30,79 170,75

FC AK812JV FIAT      Panda     1100 i.e. cat 4x4                       1997 2 Benzina Via Salinatore Forlì 34,99 139,96 30,79 170,75

FC DB143EV FIAT      Punto     2006 4 Bipower Via Salinatore Forlì 38,42 153,68 33,81 187,49

FC CT279RM FIAT      Punto     2005 3 Bipower Via M.Moretti Cesena 38,42 153,68 33,81 187,49

FC DK210ZY FIAT      Panda     Panda 1.2 4x4                           2007 4 Benzina Via Salinatore Forlì 34,99 139,96 30,79 170,75

FC DS790FS FIAT      Panda     1100 i.e. cat 4x4                       2008 4 Benzina Via Salinatore Forlì 34,99 139,96 30,79 170,75

FC ED834HZ FIAT      Doblò Doblò Combi 2010 4 Gasolio Via M.Moretti Cesena 39,10 156,40 34,41 190,81

FC ED013WR FIAT      Ducato Ducato Furgone 2010 4 Gasolio Via Salinatore Forlì 42,50 170,00 37,40 207,40

FC BN294SL FIAT      Panda     900 i.e. cat                            2000 2 Benzina Via Salinatore Forlì 34,99 139,96 30,79 170,75

FC BN314SK FIAT      Panda     900 i.e. cat Young                      2000 2 Benzina Via Salinatore Forlì 34,99 139,96 30,79 170,75

FC BZ522LC FIAT      Panda     1100 i.e. cat College                   2002 3 Benzina Via Salinatore Forlì 34,99 139,96 30,79 170,75

FC ED015WR FIAT      Doblò Doblò Combi 2010 4 Gasolio Via Salinatore Forlì 39,10 156,40 34,41 190,81

TOTALE FORLI' CESENA 670,00 2.680,00 589,60 3.269,60

RA CK507LN FIAT      Doblò 1.6i 16V Natural Power cat Active       2004 3 Bipower Via Dogana 9 Lugo 39,10 156,40 34,41 190,81

RA BT831RW FIAT      Panda     1100 i.e. cat 4x4 Trekking              2001 3 Benzina Via Alberoni 17 Ravenna 34,99 139,96 30,79 170,75

RA BZ525LC FIAT      Panda     1100 i.e. cat 4x4                       2002 2 Benzina Via Stradone 32 Faenza 34,99 139,96 30,79 170,75

CANONI COMPLESSIVI AUTO  PROVINCE DI RIMINI - FORLI' CESENA - RAVENNA -   PERIODO DAL 01/07/2017 AL 31/10/2017

anno 
immatr

Alimentaz
ione

CANONE 
MENSILE 

IVA 
ESCLUSA

Importo 
periodo 

01/07/2017 
31/10/2017 
iva esclusa

Importo 
periodo 

01/07/2017 
31/10/2017 

con IVA

Punto 1.2 5 porte Bi-Power 2 posti Van 
 

Defender 90 2.5 Td5 Station Wagon     
  

Punto 1.2 5 porte Active Natural Power 
 Punto 1.2 5 porte Active Natural Power 
 



AREA PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI

Pagina 2

NODO TARGA Marca     Modello   Versione Euro INDIRIZZO IVA
anno 

immatr
Alimentaz

ione

CANONE 
MENSILE 

IVA 
ESCLUSA

Importo 
periodo 

01/07/2017 
31/10/2017 
iva esclusa

Importo 
periodo 

01/07/2017 
31/10/2017 

con IVA

RA BN859SK FIAT      Panda     900 i.e. cat Hobby                      2000 2 Benzina Via Alberoni 17 Ravenna 34,99 139,96 30,79 170,75

RA CT283RM FIAT      Punto     2005 3 Bipower Via Alberoni 17 Ravenna 38,42 153,68 33,81 187,49

RA CT282RM FIAT      Punto     2005 3 Bipower Via Stradone 32 Faenza 38,42 153,68 33,81 187,49

RA CM936ES FIAT      Punto     2004 3 Bipower Via Stradone 32 Faenza 38,42 153,68 33,81 187,49

RA BS127YY FIAT      Ducato    Ducato 14 2.0 PL Furgone GV             2003 3 Benzina Via Alberoni 17 Ravenna 42,50 170,00 37,40 207,40

RA DK204ZY FIAT      Doblò 2007 4 Bipower Via Stradone 32 Faenza 39,10 156,40 34,41 190,81

RA DK209ZY FIAT      Panda     Panda 1.2 4x4                           2007 4 Benzina Via Alberoni 17 Ravenna 34,99 139,96 30,79 170,75

RA DM402VJ FIAT Doblò  1.6 16V Nat.Pow. 2008 4 Bipower Via Alberoni 17 Ravenna 39,10 156,40 34,41 190,81

RA DL977VS FIAT Doblò  1.6 16V Nat.Pow. 2008 4 Bipower Via Alberoni 17 Ravenna 39,10 156,40 34,41 190,81

RA DV930GY FIAT Ducato Ducato Furgone 2009 4 Gasolio Via Alberoni 17 Ravenna 42,50 170,00 37,40 207,40

RA EA445EY FIAT Panda Panda Van Furgone 2010 4 Bipower Via Alberoni 17 Ravenna 34,99 139,96 30,79 170,75

RA ED819HZ FIAT Panda Panda Dynamic 2010 4 Bipower Via Alberoni 17 Ravenna 34,99 139,96 30,79 170,75

RA ED835HZ FIAT Doblò Doblò Combi 2010 4 Gasolio Via Alberoni 17 Ravenna 39,10 156,40 34,41 190,81

RA ED827HZ FIAT Panda Panda Van Furgone 2010 4 Gasolio Via Alberoni 17 Ravenna 34,99 139,96 30,79 170,75

TOTALE RAVENNA 640,69 2.562,76 563,81 3.126,57

SOD
AK821JV FIAT      Fiorino   1.4i cat Furgone                        1997 2 Benzina 39,70 158,80 34,94 193,74

SOD
CD727WZ FIAT Marea     MAREA 110JTD SW 2002 3 Gasolio 38,30 153,20 33,70 186,90

TOTALE SOD 78,00 312,00 68,64 380,64

TOTALE COMPLESSIVO 01/07/2017-30/10/2017 1.796,67 7.186,68 1.581,07 8.767,75

Punto 1.2 5 porte Active Natural Power 
 Punto 1.2 5 porte Active Natural Power 
 Punto 1.2 5 porte Active Natural Power 
 

Doblò 1.6 16V Nat.Pow. PC-TA Car. 
S.vtr.

Via Vespucci 2 
Cesenatico

Via Vespucci 2 
Cesenatico



AREA PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI

Pagina 1

ELENCO AUTO ARPAE  EMILIA ROMAGNA - CANONI PERIODO 01/07/2017 – 31/10/2017 PROVINCIA DI BOLOGNA

NODO TARGA Marca     Modello   Versione Euro INDIRIZZO IVA

                                                                                            PROVINCIA DI BOLOGNA OFFICINA TAMBURINI VIA TOSCANA 38/A

BO AY829TY Berlingo  1998 0 Gasolio Via Triachini 17 Bologna 25,08 100,32 22,07 122,39

BO AY828TY Berlingo  1998 0 Gasolio 27,58 110,32 24,27 134,59

BO CS236FC FIAT      Doblò 2004 3 Bipower 34,67 138,68 30,51 169,19

BO BX216YM FIAT      Multipla  2001 3 Bipower Via Triachini 17 Bologna 50,17 200,68 44,15 244,83

BO BZ264ZH FIAT      Multipla  2002 3 Bipower Via Triachini 17 Bologna 50,17 200,68 44,15 244,83

BO BN938SX FIAT      Panda     2000 2 Gpl Via Triachini 17 Bologna 30,92 123,68 27,21 150,89

BO CC821BT FIAT      Panda     2002 3 Benzina Via Triachini 17 Bologna 84,67 338,68 74,51 413,19

BO BZ528LC FIAT      Panda     2002 3 Benzina Via Triachini 17 Bologna 35,29 141,16 31,06 172,22

BO AV703AK FIAT      Panda     1997 0 Benzina Via Triachini 17 Bologna 35,29 141,16 31,06 172,22

BO CC822BT FIAT      Panda     2002 3 Benzina 35,29 141,16 31,06 172,22

BO DF501CD FIAT      Punto     2006 4 Bipower Via Triachini 17 Bologna 37,17 148,68 32,71 181,39

BO CT277RM FIAT      Punto     2005 3 Bipower Via Triachini 17 Bologna 37,17 148,68 32,71 181,39

BO CT278RM FIAT      Punto     2005 3 Bipower Via Triachini 17 Bologna 37,17 148,68 32,71 181,39

BO DK201ZY FIAT      Panda     2007 4 Benzina 35,29 141,16 31,06 172,22

BO DK202ZY FIAT      Panda     2007 4 Benzina Via Triachini 17 Bologna 35,29 141,16 31,06 172,22

BO DL976VS FIAT Doblò  1.6 16V Nat.Pow. 2007 4 Bipower Via Triachini 17 Bologna 29,25 117,00 25,74 142,74

BO BW605TY PIAGGIO Porter Fontana elettrico 4 posti 2001 Elett. Elettrica Via Triachini 17 Bologna 30,21 120,84 26,58 147,42

anno 
immatr.

Alimentazi
one

CANONE 
MENSILE 

€. IVA 
ESCLUSA 

CANONE 4 
MESI PERIODO 

01/07/2017 
31/10/2107 IVA 

ESCLUSA

CANONE 
COMPLESSIVO 

4 MESI 
PERIODO 
01/07/2017 

31/10/2107 IVA 
INSCLUSA

CITROE
N   

1.9 D 3p. 600 Entreprise  
              

CITROE
N   

1.9 D 3p. 600 Entreprise  
              

Via Fariselli 5 San Giorgio di 
Piano

1.6i 16V Natural Power 
cat Active       

Via Ronzani 7/39 Casalecchio 
di Reno

1.6 16V bipower cat ELX  
               

1.6 16V bipower cat ELX  
               

900 i.e. cat                       
     

1100 i.e. cat Young          
           

1100 i.e. cat 4x4               
        

900 i.e. cat                       
     

1100 i.e. cat College        
           

Circ.Dante 12/d S.Giovanni in 
Persiceto

Punto 1.2 5 porte Active 
Natural Power  

Punto 1.2 5 porte Active 
Natural Power  

Punto 1.2 5 porte Active 
Natural Power  

Panda 1.2 4x4                  
         

Via Fariselli 5 San Giorgio di 
Piano

Panda 1.2 4x4                  
         



AREA PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI

Pagina 2

NODO TARGA Marca     Modello   Versione Euro INDIRIZZO IVA
anno 

immatr.
Alimentazi

one

CANONE 
MENSILE 

€. IVA 
ESCLUSA 

CANONE 4 
MESI PERIODO 

01/07/2017 
31/10/2107 IVA 

ESCLUSA

CANONE 
COMPLESSIVO 

4 MESI 
PERIODO 
01/07/2017 

31/10/2107 IVA 
INSCLUSA

BO ED813HZ FIAT      Panda Dynamic 2010 4 Bipower Via Triachini 17 Bologna 35,29 141,16 31,06 172,22

BO ED814HZ FIAT      Panda Dynamic 2010 4 Bipower Via Triachini 17 Bologna 35,29 141,16 31,06 172,22

BO ED824HZ FIAT      Panda 4x4 2010 4 Gasolio 35,29 141,16 31,06 172,22

BO DS853FS FIAT Ducato Ducato Furgone 2008 4 Gasolio Via Triachini 17 Bologna 53,17 212,68 46,79 259,47

TOTALE BOLOGNA 809,72 3.238,88 712,55 3.951,43

DG DW654CD HONDA Civic Civic 4DR Hybrid 2009 4 Ibrida Direzione Generale via Po 5 86,33 345,32 75,97 421,29

DG DW243CB FIAT Panda Fiat Panda 1200 2009 4 Bipower Direzione Generale via Po 5 35,29 141,16 31,06 172,22

DT BX211YM FIAT      Multipla  2001 3 Bipower Direzione Generale via Po 5 50,17 200,68 44,15 244,83

TOTALE DIR.GENERALE 171,79 687,16 151,18 838,34

DT CT281RM FIAT      Punto     2005 3 Bipower 37,17 148,68 32,71 181,39

TOTALE DIR.TECNICA 37,17 148,68 32,71 181,39

SIMC CT287RM FIAT      Multipla  2005 3 Bipower Viale Silvani Bologna 48,08 192,32 42,31 234,63

SIMC BZ263ZH FIAT      Multipla  2002 3 Bipower Viale Silvani Bologna 50,17 200,68 44,15 244,83

SIMC DS060TC FIAT      Doblò 2008 4 Bipower Viale Silvani Bologna 34,67 138,68 30,51 169,19

SIMC ZA743PK Defender  2002 3 Gasolio Viale Silvani Bologna 29,25 117,00 25,74 142,74

162,17 648,68 142,71 791,39

TOTALE COMPLESSIVO DAL 01/07/2017 A1.180,85 4.723,40 1.039,15 5.762,55

Via Fariselli 5 San Giorgio di 
Piano

1.6 16V bipower cat ELX  
               

Punto 1.2 5 porte Active 
Natural Power  

Via Caduti del Lavoro 
Bologna

1.6 16V bipower cat SX    
              

1.6 16V bipower cat SX    
              

1.6i 16V bipower cat 
Active             

LAND 
ROVER

Defender 90 2.5 Td5 
Soft-Top            

TOTALE SIMC V.LE 
SILVANI



N. Proposta:   PDTD-2017-580   del    29/06/2017

Centro di Responsabilità:   Direzione Amministrativa

OGGETTO:   Direzione Amministrativa - Servizio di manutenzione ordinaria e 
straordinaria  del  parco  automezzi  di  Arpae  Emilia-Romagna. 
Proroga dei contratti con Carrozzerie e Officine F.lli Battistini & C. 
(CIG 6021349E5F) e Officina Tamburini (CIG ZEA150D59B)

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  29/06/2017
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


